termināt. ardores siccāt. aera morbidant. esce inflant. ieiunū macerat. ioci soluit. rē sticie p^o sumūt. sollicitudo coartat. securitas ebetat. diuicie iactāt. paupies deicit. iuuentus extollit. senectus incuruat. infirmitas frangit. et post hec omnia mors interimat et vniuersis gaudijs finem imponit. ita vt eē desierint nec fuisse putēt. **¶** Dec Augustin^o. De labilitate continue mutatiois d^o Eccl. xvij. De mane vsq^o ad vespaz imutabit rēpus. Et sic est. q^o Job dicit **N**ō natus de muliere breui viues rpe replet mlt^o miserijs. Et seq^o. nunq^o in eodē statu p^o manet. Semp eū est in cursu rapidissimi rēpis. puericiā abscondim^o. deinde adolēscētia. deinde senectutē. In q^o Seneca epla. lxxj. Et Valerius maximus li. ix. de memoria lib^o dicitis dicit. **¶** Ex cursu mediij tempoz vite hūane est. p^ont fortuna gubernat. mō aspero mō trāquillo moru pagit. Et istis patet triplex fatuitas hominū mūdanoz. p^osumētiā longitudinem nō obstāte breuitate. diligentī amaritudinē nō obstāte penalitate. differentīū morum rectitudinem nō obstāte rēpis instabilitate. Ideo q^o iuxta p^o siliū apli ad **R**om. vi. Dū rps habem^o opemur bonū. Senes debiles. r^o im potētes non habet rps sed habent a tempore. Infirmi r^o graui^o patientes nō habēt rps. cū nō sint sui cōpotes. mortui trāsierunt rps suum. Et ideo nec senect^o nec morbus nec mors expectande sunt ad bene viuendum. sed statim incipiendum est dum tempus nostrū est. Sed de multis verū est illud **J**ob. xxij. Dedit ei de^o tempus penitētie r^o tpe abuit eo in superbia. **¶** Propter q^o ps p^o querit. **T**ep^o faciēdi dñe dissipauerit lege tuā. **¶** Vñ ille sapientissim^o computat qui dicit. Bene vixi. non q^o dicit bñ viuā. De q^o Seneca epla. clix. di. **B**ñissimus r^o securus sui possessor est q^o crastinus sine solitudine expectat. et quisquis dicit vixi. quotidie ad lucrum surgit. **¶** Unde **B**arcialis li. epig^omatū. **E**pig^omate. l. **N**ō est crede michi sapiēt^o dicere viuā. misera nimis vita est crastina viuere hora. Et b^o ē q^o dicit Aug^o. de verbis dñi. om. xv. **A**ge pñiaz semp esto correc^o. **¶** loqe q^odem est di^o es iudicij. sed vniuscuiusq^o dies vltim^o longe esse nō p^o r. q^o breuis est vita. r^o ipa breuitas semper incerta ipa res est q^o multos occidit. dum dicit cras. r^o subito hostiū

claudis et remansit cum voce cornina quia non habuit gemitum colubini. **Hec Augustinus.** Est ergo fatuitas summa iuuentute vel tepus presens expendere in peccatis. et de tempore futuro quod non est nisi semper hunc. **Unde dicitur Eccles. vii.** Ne impie agas multum et noli esse stultus ne moriaris in tempore tuo. **Ideo ad Gal. vi. dicitur.** Bonum facientes non deficiam. **Unde merite sic dicitur.** Vita brevis casusque leuis nec est spes sperandi. Quanta feres tanta feres sit cura parandi plura. **Seras ut non plura feras ne non seuisse.** Peniteat. dum nil valeat iam penituisse.

Dixi tertio quod describit celestem patrie perbenem leticiam. quod gaudium. per quod in charitate confirmamur et perficimur. **Circa quod sciendum quod quatuor vias sic merito in primo euangelio dicitur gaudium. sic per inuentum. ideo quadruplex gaudium esse distinguitur. Primum est mundane prosperitatis ad fugiendum. quod contemptibile. quod ad hoc dicitur. mundus gaudebit. Secundum est interne sinceritatis ad possidendum. quia delectabile. quod ad hoc dicitur. gaudebit cor vestrum. Tertium est fraterne charitatis ad diffundendum. quod communicabile. quod ad hoc dicitur. Tristitia via fuit in gaudium. Quartum est eterne felicitatis ad perueniendum. quod preceptibile. quod ad hoc dicitur. Gaudium vestrum nemo tollit a vobis. De primo gaudio quod est fugiendum quod fermentat anxietate. maculat carnalitate. alteratur in stabilitate. angustat breuitate. **Et quibus reddidit contemptibile.** Quod sit fermentatum et non purum per quod non est dare gaudium in vita ista in mundo quoniam plus habeat doloris quam refrigerium. quod risus dolore miscet. et extrema gaudij luctus occupat. Non est risus sine mixtione doloris. et non est gaudium sine occupatione luctus. **propter hoc dicitur in Jobele.** Quod solum est gaudium a filiis hominum. **De secundo quod quomodo maculat carnalitate per quod plus incendit inepta leticia et tunc accedit concupiscentia et habet immundicia. Et tunc auditur vox illa Sap. ii.** Venite fruamur bonis que sunt rationem in iuuentute etiam creatur feraciter. vino pascoso et vngent nos impleat. nec pretereat nos flos temporis. coronemur nos rosis antequam marcescant. nullum pratum sit quod non pretereat luxuria nostra. **De tertio quod alteratur in stabilitate. per quod non potest esse stabile quod fundatur in instabili quod mundus transit et peripiscitur****

etiam eius. **Berui.** Quod quoniam futurum non curat gaudium implicat amore terrenorum atque illi inuoluit. vanitas recipit. curiositas deducit. voluptas inficit. cupiditas afficit. luxuria iniquat. torquet inuidia. cruciat tristitia. turbat iracundia. sicque miseris viciis omnibus quasi per multa dispergit mens. querit nec inuenit ubi requiescere possit. **De quarto quod scilicet angustatur breuitate per illud Job. ix.** Scio quod laus impiorum breuis est. et gaudium hypocrite ad instar puncti. **In puncto non est longitudo neque latitudo nec spissitudo.** Ita in gaudio seculi non est longitudo duratio. nec latitudo valoris. nec spissitudo repletio. **Quia dicitur in Job.** In puncto ad inferna descendit. quod in punctuali gaudio perfidit et in punctuali medio ad inferna descendit. **Tene inquit tympanum et cytharam et gaudent ad sonum organum. et in puncto ad inferna descendit.** **Secundum gaudium est interne sinceritatis delectabile ad possidendum. de quo apostolus. Hanc vitam habet est testimonium conscientie nostre. propter quod dicitur Eccles. ix.** Non est oblectamentum super cordis gaudium. **Et Seneca.** Non est gaudium nisi ex virtutis conscientia. **Istud gaudium significat aduersitate purificat fertilitate. pacificat securitate. dulcificat suauitate.** De primo tamen quod scilicet homo perbat et ventilat in tribulatione. accipit de purior efficit. **Unde Iacobus.** Omne gaudium estimat frater cum i varias reprobos iactentis scientes quia probatio fidei vestre patientiam operat. **Pacientia autem opus perfectum habet.** **De secundo viciis fructu bonorum operum sic dicitur Gal. v.** Fructus autem spiritus charitas gaudium pax. pacia. longanimitas bonitas. benignitas. mansuetudo. patientia castitas. **Unde propter fecunditate bonorum operum et fructum virtutum. Berui.** propter conscientiam agro benedictionis. **Conscientia inquam bona est titulus religionis. ager benedictionis replus Salomonis. ore delicat. aureum rectorium. gaudium angelorum. Archa federis. thesaurus regis. aula dei. habitaculum spiritus sancti. liber signatus et clausus. id est iudicij aperiendus.** **De tertio. Ubi enim minus est peccati maior est securitas. Simulus autem seu aculeus est peccati.** **Unde qui eo caret nichil sibi est conscius. aude loqui. arguere. mori. viuere. iudicis aude presentiam. et expectare sententiam.** **Non est ergo regnum dei esca et portus. sed in sticia et pax et gaudium in spiritu sancto.** **Roz. viii.** Ratio est. quod inuenit homo pacis conscientiam